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Universidad Pedagdgica y
Teenoldgica de Colombia

REFERENCIA: SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA DE LA
LICITACION PRIVADA No 005 DE 2010 CONTRATAR SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE PARA PRACTICAS ACADEMICAS DE LAS
FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE

COLOMBIA.

REQUISITOS

COOTRACHICALTDA

SERVICIOS ESPECIALES
ARCO IRIS LTDA

ORIGINAL  ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA Para ser
tenida en cuenta la propuesta, debera utilizarse
el modelo suministrado en este pliego y ser
suscrita por el representante legal o por la
persona legalmente autorizada para ello, anexo
No. 1

CUMPLE

CUMPLE

Cémara de Comercio, expedido por la Camara
de Comercio, con fecha de expedicién no mayor
de tres (03) mes anteriores a la fecha de cierre
de la Contratacion. (APLICA PARA PERSCNAS
NATURALES) N

FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la-

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de la Existencia y
de Representacion Legal, expedido por la
Camara de Comercio, con fecha de expedicion
no mayor de tres (03) mes anteriores a la fecha
de cierre de la Contratacion. (APLICA PARA
PERSONAS JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de Seriedad de la
Propuesta a favor de Entidades Estatales,
suscrita y firmada por el proponente y con el
lleno de los siguientes requisitos:

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Certificacion con la cual
acredite el cumplimiento de las obligaciones
sefaladas en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002 y demés disposiciones sobre la materia
(APORTES PARAFISCALES); suscrita por el
Revisor Fiscal si se trata de una persona juridica
gue debe tener revisoria fiscal conforme a la ley
o por el representante legal del proponente, si no
requiere revisor fiscal

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPI!A del Ceriificado de la Contraloria
General de la Republica de Antecedentes
fiscales el cual debe estar vigente a la fecha de
la presentacion de la propuesta.

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién el cual debe estar vigente

NO APLICA

NO APLICA

A
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SERVICIOS ESPECIALES ARCOIRIS LTDA

RESOLUCION MIN. TRANSPORTE 0205 2004 3 NIT, 826.003.958-0

Sogamoso, Enero 25 de 2010.

Sefiores:
OFICINA JURIDICA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Tunja

Con respecto a su solicitud la empresa SERVICIOS ESPECIALES ARCO
IRIS LTDA hace llegar a su despacho los siguientes documentos para la
subsanabilidad Licitacion Privada No 005-2010:

1.Original Balande}General nystado de Resultados con corte a 30 de Junio
de 2009,1os cuales son suscritos por el contador o revisor fiscal y copia de
la tarjeta profesional.

Atentamente,

Transporte de Personal Escolar, Turismo, Empresa Privada y Entidades Oficiales

Sogamoso (Boy) Carrera 15 No 11A- 07 Telefax 7729687-3105631436  searcoiris@Hotmail.com
Yopal Casanare Calle 24 N° 11-111. telefax 0986 359442 searcoiris@gmail.com



SERVICIOS ESPECIALES ARCO IRIS LTDA
NIT 826,003,958 - 0
BALANCE GENERAL
A 30 DE JUNIO DE 2009

ACTIVO
2008
ACTIVO CORRIENTE NOTAS 794.713.327
DISPONIBLE 2 106.424.051
CUENTAS POR COBRAR 3 688.289,275
ACTIVO NO CORRIENTE 611.221.561
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO 4 239.621.561
DIFERIDQOS 5 371.600.000
TOTAL ACTIVO 1.405.934.888
PASIVO
CORTO PLAZO 857.799.804
PROVEEDORES 6 75.680.025
CUENTAS POR PAGAR 7 782.119.779

LARGO PLAZO -

OTROS PASIVOS -

TOTAL PASIVO 857.799.804
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% WA PRESIDENCIAL 02 DEL 2000
m DECRETO 1747 DEL 2000
LEY 962 DEL 2005 ANTITRAMITES
Art 6 Paragrafo 3
Para confirmar los datos y la veracidad de este certificado lo puede
consuitar en la siguiente pagina digitando el numero del certificado: 4249562
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"~ COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIL- CHICAMOCHA

” COOTRACHICA

NIT. 891.800.044-1

Duitama, Enero 25 de 2010

Seﬁores
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA

ASUNTO: ENTREGA DOCUMENTOS LEGALIZACION CONTRATO DE
TRANSPORTE N° 005 DE 2010.

Respetados sefiores:
Me permito radicar los siguientes documentos, para legalizacion de contrato.

v’ Estados Financieros a corte 30 de Junio de 2009.
v’ Certificaciones de contratos realizados a diferentes empresas.
v’ Péliza de seriedad de la propuesta con su respectiva correccidn.

Cordialmente,
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GERENCIA : CALLE 21 No. 41-10/ 41-28 - TELS. 7603143 - 7606288
PARTE OPERATIVA: TERMINAL DE TRANSPORTES OFICINA 1 TEL. 7601036
DUITAMA - BOYACA
e-mail: cootrachica2007@yahoo.es



COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES

a- CHICAMOCHA

ESTADOS FINANCIEROS
A JUNIC 20 DE 2009
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Uan&rsndad Pedagdgica y
Tecnolégica de Colombia

bnwcmddd Pedagogica y
Tecnolégica de Colombia

REFERENCIA: SUBSANACION DE LA CALIFICACION JURIDICA DE LA
LICITACION PRIVADA No 005 DE 2010 CONTRATAR SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE PARA PRACTICAS ACADEMICAS DE LAS
FACULTADES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE

COLOMBIA.

REQUISITOS

COOTRACHICALTDA

SERVICIOS ESPECIALES
ARCO IRIS LTDA

ORIGINAL  ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA Para ser
tenida en cuenta la propuesta, deberd utilizarse
el modelo suministrado en este pliego y ser
suscrita por el representante legal o por la
persona iegalmente autorizada para ello, anexo
No. 1

CUMPLE

CUMPLE

Céamara de Comercio, expedido por la Camara
de Comercio, con fecha de expedicién no mayor
de tres (03) mes anteriores a la fecha de cierre
de la Contratacion. (APLICA PARA PERSONAS
NATURALES)

FOTOCOPIA del Certificado de inscripcion en la-

NO APLICA

NO APLICA

FOTOCOPIA del Certificado de la Emstencna y
de Representacion legal, expedido por la
Camara de Comercio, con fecha de expedicion
no mayor de tres (03) mes anteriores a la fecha
de cierre de la Contratacion. (APLICA PARA
PERSONAS JURIDICAS)

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Pdliza de Seriedad de la
Propuesta a favor de Entidades Estatales,
suscrita y firmada por el proponente y con el
lleno de los siguientes requisitos:

CUMPLE

CUMPLE

ORIGINAL de la Certificacion con la cual
acredite el cumplimiento de las obligaciones
sefialadas en el articulo 50 de la Ley 789 de
2002 y demas disposiciones sobre la materia
(APORTES PARAFISCALES); suscrita por el
Revisor Fiscal si se trata de una persona juridica
que debe tener revisoria fiscal conforme a la ley
o por el representante legal del proponente, si no
requiere revisor fiscal

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de la Contraloria
General de la Replblica de Antecedentes
fiscales el cual debe estar vigente a la fecha de
la presentacién de la propuesta.

CUMPLE

CUMPLE

FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacién el cual debe estar vigente

NO APLICA

NO APLICA

A
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Uptc

a 1a fecha de la presentacion de la propuesta.

Universy Ggica
deﬁ%"%gﬁé@fom PARA  PERSONAS
FOTOCOPIA del Certificado de antecedentes
penales. (APLICA SOLO PARA PERSONAS NO APLICA NO APLICA
NATURALES)
FOTOCOPIA del formulario Registro- Unico
Tributario (RUT), donde se establece el lgggimen CUMPLE CUMPLE

al cual pertenece.

Balance General y Estado de Resultados con
corte a 30 de Junio de 2009, los cuales deberan CUMPLE CUMPLE
ser suscritos por contador o revisor fiscal cuando
a ello hubiere lugar, allegando copia de la
respectiva tarjeta profesional.

Certificacion (es) de cumplimiento, sobre la
prestacion del servicio objeto de la presente

Contratacion, con sus respectivos valores, NO APORTA APORTA
celebrados en los dltimos afios, a partir del 1 de

enero de 2004.

FOTOCOPIA DE  CERTIFICACION DE

EVALUACION DEL PROVEEDOR DE LA UPTC: POR VERIFICAR CUMPLE

Presentacion del certificado de evaluacion
interna si ha sido proveedor de la UPTC, si esta
evaluacion es menor al 70% de acuerdo a la
guia A-AB-P01-G02

FOLIOS 34 08

CONCLUSION: La propuesta de COOTRACHICA LTDA Y SERVICIOS
ESPECIALES ARCO IRIS LTDA. son admisibles juridicamente, teniendo en
cuenta que subsanaron dentro del término previsto en el cronograma.

xe

Dado en Tunja a los veintiséis (26) dias del mes de enero de 2010.

Sin otro particular;

LEON

21!

. ~) l \u
E$SPERANZA GALVIS BONILL
ARhogado Calificador

www uptc.edu.co
Avenida Central del Norte - PBY: 7428175/75 - Tunja

Edficgyit,






1{3&35(#}.0 ﬁ!gf i 424802

Q
0
NA VALIDEZ DE

%(&@WA PRESIDENCIAL 02 DEL 2000
0~ DECRETO 1747 DEL 2000
LEY 962 DEL 2005 ANTITRAMITES
Art 6 Paragrafo 3
Para confirmar los datos y la veracidad de este certificado lo puede
consuitar en la siguiente pagina digitando el numero del certificado: 424802
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SERVICIOS ESPECIALES ARCOIRIS LTDA

RESOLUCION MIN. TRANSPORTE 0205 2004

Sogamoso, Enero 25 de 2010.

Sefiores:
OFICINA JURIDICA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

Tunja

Con respecto a su solicitud la empresa SERVICIOS ESPECIALES ARCO
IRIS LTDA hace llegar a su despacho los siguientes documentos para la
subsanabilidad Licitacion Privada No 005-2010:

1.0riginal Balance General y Estado de Resultados con corte a 30 de Junio
de 2009.los cuales son suscritos por el contador o revisor fiscal y copia de
la tarjeta profesional.

Atentamente,

R

Transporte de Personal Escolar, Turismo, Empresa Privada y Entidades Oficiales

Sogamoso {Boy) Carrera 15 No 11A- 07 Telefax 7729687-3105631436 searcoiris@Hotmail.com
Yopal Casanare Calle 24 N° 11-111. telefax 0986 359442 searcoiris@gmail.com



SERVICIOS ESPECIALES ARCO IRIS LTDA
NIT 826,003,958 - 0
BALANCE GENERAL

A 30 DE JUNIO DE 2009

ACTIVO CORRIENTE

DISPONIBLE
CUENTAS POR COBRAR

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
DIFERIDOS

TOTAL ACTIVO

CORTO PLAZO

PROVEEDORES
CUENTAS POR PAGAR

LARGO PLAZO
OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

X m@( '\Q\x uJﬁfQﬁ%}_g

Javier Arnulfo Rl’és
CC 4,277,770

ACTIVO
NOTAS

2

3

4

5
PASIVO

6

7

8

2008
794.713.327

106.424.051
688.289.275

611.221.561

239.621.561
371.600.000

1.405.934.888

857.799.804

75.680.025
782.119.779

857.799.804

548.135.083

548.135.083

\

, 548.135.083

1.405.934.888

lexander Medrano M. &
Revisor Fiscal
TP71030-T



SERVICIOS ESPECIALES ARCO IRIS LTDA
NIT 826,003,958 - 0
ESTADO DE RESULTADOS
ENERO 1 A 30 DE JUNIO DE 2009

NOTAS

INGRESOS OPERACIONALES ] 1.787.411.454
COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DE SERVICIOS 10 1.340.647.311
UTILIDAD BRUTA 446.764.143
GASTOS DE ADMINISTRACION 11 48.640.068
GASTOS DE VENTAS 12 5.306.351
UTILIDAD OPERACIONAL 392.817.724
INGRESOS NO OPERACIONALES 13 3.073.581
GASTOS NO OPERACIONALES 14 24.370.793
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 371.520.512
Impuesto de Renta y Complementarios -

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO \ 371.520.512

o ‘gn;vtei %< vv-i(lfa. @FC) 5

Javier Arnulfo hios

CC 4,277,770 Revisor Fiscal
T.P71030-T




SERVICIOS ESPECIALES ARCO IRIS LTDA
NIT 826,003,958 - 0

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS A JUNIO 30 DE 2009

NOTA 2. DISPONIBLE

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Caja

Bancolombia Cta Cte 36347802441

Banco Agrario

Banco popular Cta de ahorros

Banco popular fondo reposicion

Banco Agrario Cta Ahorros

Banco popular Cta de ahorros Sogamoso
TOTAL

NOTA 3. CUENTAS POR COBRAR

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Clientes

Cuentas por Cobrar a Socios

Anticipos y Avances

Anticipo de Impuestos

Provisiones

TOTAL

NOTA 4. PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Terrenos

Construcciones y Edificaciones

Equipo de Oficina

Equipo de Computo

Flota y Equipo de Transporte

Depreciacion Acumulada

TOTAL

NOTA 5. DIFERIDOS

A Junio 30 el saldo de esta cuenta esta conformado asi:

Cargos Diferidos - Gastos pagados por anticipado Gob
TOTAL

NOTA 6. PROVEEDORES

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Proveedores

TOTAL

TOTAL

NOTA 12, GASTOS DE VENTAS

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
De personal

Seguros

Servicios
TOTAL

2009

19.450.816,86
84.697.351,00
40.419,00
58,00
14.704,92
2.154.094,00
66.607,66

106.424.051,44

159.029.332,55
145.322.521,55
280.954.870,00
106.574.051,00
(3.591.500,00)

688.289.275,10

3.932.325,44

6.775.398,11

230.000.000,00
(1.086.162,33)

239.621.561,22

371.600.000,00

371.600.000,00

75.680.024,94

75.680.024,94

—— e et - —

48.640.067,75

28.000,00
83.588,00
5.194.763,00

5.306.351,00




NOTA 7. CUENTAS POR PAGAR

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Costos y Gastos por Pagar
Retencién en la Fuente

Retencion De Impuesto De Industria
Retenciones y Aportes de Nomina
Acreedores Varios

Impuestos gravamenes y tasas
Obligaciones Laborales

Pasivos Estimados y Provisiones
Anticipos Recibidos de Clientes
Otros Pasivos

TOTAL

NOTA 8. PATRIMONIO

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Capital Social

Resultado de ejercicios anteriores

Resultado del ejercicio

Revalorizacién del Patrimonio

TOTAL PATRIMONIO

NOTA 9. INGRESOS OPERACIONALES

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Transporte terrestre de pasajeros

TOTAL

NOTA 10. COSTO DE VENTAS Y PRESTACION DE SERVICIOS

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
Costo Transporte terrestre de pasajeros
TOTAL

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
De personal

Honorarios

Impuestos

Arrendamientos

Seguros

Servicios

Legales

Mantenimiento y reparaciones
Adecuacion e instalacion
Gastos de Viaje

Diversos

TOTAL

NOTA 12. GASTOS DE VENTAS

A Junio 30 el saldo de este rubro comprendia:
De personal

Seguros

Servicios

TOTAL

34.440.877,00
31.150.977,29
1.425.742,27
34.164.068,00
178.535.483,43
1.825.992,00
945,252,00
499.631.387,35

782.119.779,34

108.000.000,00
57.906.621,05
371.520.512,43
10.707.950,00

548.135.083,48

1.787.411.454,00

1.787.411.454,00

1.340.647.311,00

1.340.647.311,00

NOTA 11. GASTOS DE ADMINISTRACION

13.538.793,00
509.853,00
2.981.310,35
3.580.000,00
1.192.003,00
2.555.630,40
4.130.830,00
727.000,00
14.655,00
168.100,00
19.241.893,00

48.640.067,75

28.000,00
83.588,00
5.194.763,00

5.306.351,00




NOTA 13. INGRESOS NO OPERACIONALES
A Junio 30 el saldo por ingresos no operacionales comprendia:

Financieros 13.191,00
Diversos 3.060.390,00
TOTAL 3.073.581,00

NOTA 14. GASTOS NO OPERACIONALES

Financieros 8.433.462,57
Gastos Extraordinarios 397.330,25
Diversos . 15.540.000,00
TOTAL 24.370.792,82

2 ._SQ&.&}\KN Gx\f\,LL.QP‘LQ @%J‘

lexarjder Medrano M\
Revidor Fiscal
T.P71030 -T

Javier Arnulfo Rios
CC 4,277,770




"~ COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIL« CHICAMOCHA

NIT. 891.800.044-1

Duitama, Enero 25 de 2010

Seﬁores
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA
TUNJA

ASUNTO: ENTREGA DOCUMENTOS LEGALIZACION CONTRATO DE
TRANSPORTE N° 005 DE 2010.

Respetados sefiores:
Me permito radicar los siguientes documentos, para legalizacion de contrato.

v' Estados Financieros a corte 30 de Junio de 2009.
v’ Certificaciones de contratos realizados a diferentes empresas.
v Péliza de seriedad de la propuesta con su respectiva correccion.
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Cordialmente,

‘\—:“"‘"‘h—__‘m
UNI VERSIDAD PBMGWIC
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.
7‘ REgiBIDD POR:

GERENCIA : CALLE 21 No. 41-10/ 41-28 - TELS. 7603143 - 7606288
PARTE OPERATIVA: TERMINAL DE TRANSPORTES OFICINA 1 TEL. 7601036
DUITAMA - BOYACA
e-mail: cootrachica2007@yahoo.es



COOPERATIVA DE
RANSPORTADORES

ESTADOS FINANCIEROS
A JUNIOC 20 DE 2009



INGRESOS

OPERACIONALES
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR
TRANSPORTE, ALMACENAMIENTO Y COMUNICACIONES
SERVICIO DE CREDITO
ADMINISTRATIVOS Y SOCIALES

NO OPERACIONALES
INGRESOS NO OPERACIONALES
FINANCIEROS
INDEMNIZACIONES
RECUPERACIONES
DIVERSOS

TOTAL INGRESOS

COSTOS
COSTO DE VENTAS
COMERCIO AL POR MAYOR Y AL POR MENOR

TOTAL COSTOS
UTILIDAD BRUTA

GASTOS

OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
GASTOS DE PERSONAL
IMPUESTOS
ARRENDAMIENTOS
SERVICIOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
GASTOS GENERALES
PROVISIONES
AMORTIZACION Y AGOTAMIENTO
DEPRECIACIONES

OPERACIONALES DE VENTAS
GASTOS DE PERSONAL
IMPUESTOS
CONTRIBUCIONES Y AFILIACIONES
SERVICIOS
LEGALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
DIVERSOS
TOTAL OPERACIONALES

UTILIDAD OPERACIONAL

2,400,226,280
53,648,965
5,815,154
125,483,668

554,164

96,239
1,079,718
2,916,103

2,255,369,278

103,447,721
1,286,000
4,121,647

19,274,585
3,198,962
32,530,109
6,899,994
467,514
13,127,721

65,085,919
4,002,776
438,000
8,355,674
83,000
5,919,978
8,361,767

2,585,174,067

4,646,225

2,589,820,292

2,255,365,278

2,255,369,278

334,451,014

184,354,253

92,247,114

276,601,367

57,849,647



NO OPERACIONALES 32,901,439

GASTOS FINANCIEROS 25,840,567
GASTOS EXTRAORDINARIOS 7,060,872
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS 3,932,000
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS 3,932,000
UILIDAD DEL EJERCICIO 21,016,209

CONTADOR
TP. 95083-T

S
JOSE ANTONIO HERNANDEZ
FVISOR FISCAL
TP. 7925-T



COOPERATIVA DE TRANSPGRTADORES RAPIDO CHICAMOTHA

NIT 891.800.044-1
BALANCE GENERAL
A 30 DE JUNIO DE 2009

PASIVO
CORRIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS
BANCOS NACIONALES

CUENTAS POR PAGAR
CONTRATISTAS
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR
PROVEEDORES
RETENCION EN LA FUENTE
IMPUESTO A LAS VENTAS RETENIDO
RETENCION INDUSTRIA Y CIO.RETENIDO
RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA
DIVERSAS

IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS
IMPUESTO A LAS VENTAS POR PAGAR

FONDOS SOCIALES, MUTUALES Y OTROS
FONDO SOCIAL DE EDUCACION
FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD

OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES LABORALES
INGRESOS ANTICIPADOS
INGRESOS RECIBIDOS PARA TERCEROS

TOTAL PASIVO CORRIENTE
NO CORRIENTE
PASIVO LARGO PLAZO
BANCOS NACIONALES
FONDOS SOCIALES, MUTUALES Y OTROS
FONDO SOCIAL DE SOLIDARIDAD
FONDO SOCIAL PARA OTROS FINES

OTROS PASIVOS
INGRESOS ANTICIPADOS

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVO

76,597,455

22,347,290
93,469,387
44,264,438
8,009,545
399,095
1,457,405
55,123,701
3,514,187

175,158

566,223

4,902,902

22,987,423
268,083,646
10,681,370

88,518,416

76,597,455

228,585,048

175,158

5,469,125

301,752,439

612,579,225

27,416,821

58,504,561

289,123,430

88,518,416

85,921,382

289,123,430

463,563,228

1,076,142,453
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COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA
NIT. 891.800.044-1 :

~ BALANCE GENERAL
‘A 30 DE JUNIO DE 2009

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
APORTES SOCIALES

RESERVAS
RESERVA PROTECCION APORTES SOCIALES
RESERVAS ESTATUTARIAS

FONDOS DE DESTINACION ESPECIFICA
FONDO REPOSICION AUTOMOTOR
FONDOS PARA IMPREVISTOS
FONDOS SOCIALES CAPITALIZADOS

RESULTADOS DEL EJERCICIO
EXCEDENTES Y/O PERDIDAS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

CARLQS ENRIQUE CASTILLO ARCOS
EPRESENTANTE LEGAL

468,736,238
468,736,238
36,747,004
32,796,004
3,951,000
744,468,729
495,883,795
197,476,106
51,108,828
21,016,209
21,016,209
1,270,968,180
2,347,110,633

MILENA E. PORRAS AMAY
CONTADOR
TP. 95083-T

‘ Z’M v/_,—/"—‘\

JOSE ANTONIO HERNANDEZ

REVISOR FISCAL
TP. 7925-T

7/



|4.  Indice de propiedad

Patrimonio _* 100 1,270.968.180 * 100 = 54%
Activo Total 2.347.110.633

Nos muestra que el 54% de los activos con que dispone la Cooperativa son de
propiedad de los Asociados, esto significa que por cada $100 de Activos $54 son
de Asociados.

[5. Indice de Solidez

Total Activo 2.347.110.633
Total Pasivo 1.076.142.453

$2.18

Sefiala la capacidad de la Cooperativa para cumplir con el total de sus
obligaciones, es asi que por cada $1 adeudado cuenta con $2.18 como respaldo.

s
4 q
ESPERANZA PORRAS

2 MIL
/ Gerente Contadora
TP. 95083-T
o,

JOSE ANTONIO HERNANDEZ
Revisor Fiscal
TP. 7925-T



CEDENTES DISCIPLINARTOS i

435548

CUERDOALA:

LEY 527 DE 1999

{agosto 18) Art. 28
DIRECTIVA PRESIDENCIAL 02 DEL 2000
DECRETO 1747 DEL 2000
LEY 962 DEL 2005 ANTITRAMITES

Art 6 Paragrafo 3
Para confirmar los datos y la veracidad de este certificado lo puede
consultar en la siguiente pagina digitando el numero del certificado: 435548

hitp:/Awww.jccconia.gov.co/certificadodigital
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FHealdia & Tibascsa

LA SUSCRITA SECRETARIA DE GOBIERNO MUNICIPAL DE TIBASOSA

CERTIFICA

Que la empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO
CHICAMOCHA "“COOTRACHICA” ha prestado en forma satisfactoria el
servicio de transporte escolar al Municipio de Tibasosa a través de los
siguientes contratos No. 009 del 14 de marzo de 2008 y 060 de 17 de
junio de 2008 por una cuantia de $135.000.000.

En constancia se expide a los diecinueve (19) dias del mes de enero de
dos mil nueve (2.009).

ool

.~TRMA EFENA PINA GARCIA

“Por Tibasosa que queremos es el momento del cambio”
Tel 7793009.....Fax 7793230



FROM - FAs LTS ) CLUPHOME MO. 2 3ET 435205 AMar, 24 2EES 14rTTAM P

iO1EW __
B % , Ealfiznds

e
: FuiLiiieey
Universidad Pedagtigics y
Teenoldgica de Colombia

EL SUSCRITO COORDINADOR DE SERVICIOS GENERALES BE LA
UINIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMEBIA SEDE
' TLNJA : '

h
%a

CERTIFICA

Que la COQPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDG CHICAMOUHA
ldentificada con Nit: 891.800.330-1 prestd a SATISFACCION ol servicio de
Transporte por concepto de practicas acadérmicas de la sede Tunja durante los
afios 2008, 2007, 2008 con responsabilidad v cumplimiento.

l.a anterior se expide a solicitud del interesado a los diecinueve (18) dias del
mes da marzo del 2000

Cordialmente

Proyectd Martha lsahel Feméndez Aya‘la‘

Www.totc adurn



TE.F?MOJCZA IPA

Duitama, 10 de Octubre de 2007

CERTIFICACION

Por medio de la presente NOS PERMITMQOS CERTIFICAR que la
"COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA
"COOTRACHICA” viene prestando el Servicio de Transporte de
Personal, en los recorridos de ida y regreso a LA TERCERA UNIDAD
TERMQOPAIPA desde los sectores de Duitama, Sogamoso y Tunja en
los horarios de las 7:00AM, 2:00PM Y 11:00PM LLEVARLOS y
REGRESARLOS A LAS 7:00AM, 5:00PM Y 11:00PM; con turnos
adicionales los dias sabados y domingos La fecha de iniciacién del
contrato fue desde 1 de marzo de 2007 firmado por dos aifios, el
numero de buses empleados para el servicio es de 7.

=4

GES] OR CONTRATO SINDICAL
GENSA NTRAELECOL A.O.M
CENTRAL TERMICA DE PAIPA

- Copia: Archivo

Direccion: Calle 25 Ne 20-60 Oficinas 304-305 Teléfono 7850024~ Paipa- Boyacd
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= ACERIAS PAZ DEL RIOQ, S.A.

Vicepresidencia de Desarrollo Humano y Organizacional
Departamento de Servicios Administrativos

Belencito, 12 de septiembre de 2007

CERTIFICACION

Por medio de la presente NOS PERMITIMOS CERTIFICAR que “COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA “COOTRACHICA "viene prestando el Servicio de
Transporte de Personal, Hijos de Trabajadores y Personas que se autoricen; en los recorridos de ida
y regreso a ACERIAS PAZ DEL RIO, S.A., desde el sector de Duitama; que la fecha de iniciacion
del contrato fue desde el 10. de febrero de 2007 y legalizado el 14 de agosto de 2007; que el
numero de buses empleados para el servicio es de 16; que el valor anual aproximado del contrato
es de $ 662.642.784.00 y que de acuerdo con nuestra programacion de Lunes a Domingo se tienen
los siguientes turnos:

Primer turno a las 07:15 a.m.
Segundo turno a las 03:15 p.m.
Administracion a las 5:00 p.m.

Tercer turno a las 11:15 p.m.

Atentamenig.

Dire/ or de Sefvicios Administrativos

PRODUCCION

Carrera 82 No. 13-31 = Pisos 7° al 10° - Apartado Postal N° 4260
PBX: 38217 30-FAX:3821773-3821775-3821776
www.pazdelrio.com.co « E-mail Ventas: vicecomercial@pazdelrio.com.co
BOGOTAD.C.-COLOMBIA

1 Y
VENTA DE LAMINAS,
CHAPAS

" ICOWNTES
REDONDQS  LISOS,
RED

ALAMBRONE! DE 34

USON INDLISTRIAL, CERTIFICARD
CO - 1606-1 METALMECANICO ¥ | DE GEGTION
NTC-1S0 90iM:2000  CONSTRUCCION, DE LA CALIDAD
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Uptc

Universidad Pedagdgica y
Tecnologica de Colombia

iR

EL SUSCRITO SECRETARIO DE FACULTAD AL SERVICIO DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA

HACE CONSTAR

Qué la COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA LTDA.
CON Nit 891800044-1, presté el servicio de transporte a satisfaccion, en el

desarrollo de las Practicas Académicas, durante el afio 2007, en sus diferentes
recorridos.

Se expide la presente a solicitud del int€éresado, en Duitama a los 25 dias del mes
de febrero de 2008. :

P
CARLOS ANDRE OTALORA FONSECA
Secretario de Facultad

"
-

HFICADO
GESTION

www.uptc.édu.co

A CAHDAD

P hvarida Central del Norte - PBX: 7422175/76 - Tunja



SENA
N

Regional
Boyaca

El. SUBDIRECTOR DEL CENTRO NACIONAL MINERO DEL
SENA REGIONAL BOYACA

CERTIFICA:

Que la Cooperativa de Transportadores Rapido Chicamocha COOTRACHICA,
ha venido prestando el servicio de transporte de alumnos del Centro Nacional
Minero, en las rutas Duitama y Sogamoso a la sede del centro en Morca y

viceversa, con base en los siguientes contratos, asi:

No. No. y fecha del Valor del Plazo de Fecha de Concepto de
contrato contrato Ejecucion iniciacion | cumplimiento

1 1029 —31/12/2003 $ 80.240.000 | Seis meses 15/01/2004 BUENO

2 1013 —23/07/2004 158.355.900 | Nueve meses | 23/07/2004 BUENO

3 1002 —01/04/2005 189.444.760 | 11.5 meses 01/04/2005 BUENO

4  10/S.102 — 27/01/2006 40.637.450 | Tres meses 16/02/2006 BUENO

Se expide la presente a solicitud del interesado, a los 17 dias del mes de Abril
de 2006

Elaboro: Jorge E. Diaz Medina

S ENA: CONOCIMIENTO PARA TODOS LOS COLOMBIANOS

Ministerio de la Proteccién Social

Carrera 12 No 552-51 Sogamoso. Conmutador (0987) 703230 — 703231 — 703232 — 704035. Fax 706138
Centro Nacional Minero — Vereda Morca. Conmutador (0987) 708091 — 707775 - Fax 708086 Sogamoso - Colombia




Y ETPRESA DF
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42060-279

Paipa, 18 de Abril de 2006

EL JEFE ADMINISTRATIVO'
DE LA CENTRAL TERMOELECTRICA DE PAIPA

CERTIFICA:

Que la Cooperativa de Transportadores Rapido Chicamocha
COOTRACHICA, con NIT 891.800.044-1, prest6 los servicios de
Transporte en la Central Termoeléctrica de Paipa desde el afio 1999
hasta el 31 de Marzo de 2004.

El valor del ultimo contrato fue de DOSCIENTOS DIECISIETE
MILLONES TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS
M/L ($217.003.746.00) por un lapsc de once (11) meses a partir del 1°
de Mayo de 2003 al 31 de Marzo de 2004.

El cumplimiento de los contratos y el servicio prestadb por la Cooperativa
COQTRACHICA ha sido muy bueno.

MECTOR RAMIRD ESPINEL C.

Fabiola P

CARRERA 10 No. 15-87 = TELEFONOS: 742 57 81 AL. 742 57 86 = TELEFAX: 742 57 87 « A.A. 1035 » TUNJA (BOYACA)

TNl Ima



Boyaci

EL PROFESIONAL DEL GRUPO PROMOCION Y MERCADEQ
DE SERVICIOS DEL SENA REGIONAL BOYACA

CERTIFICA:

Que la empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO
CHICAMOCHA LTDA., con NIT. 891.800.044-1, se encuentra a Paz por
concepto de Aportes Parafiscales vigencia 2003 (enero-abril), Multas del
Ministerio de Trabajo, en lo referente al Contrato de Aprendizaje cumpli6 la
cuota regulada hasta el 13 de mayo de2003, fecha en la cual se terminé el
Contrato de la Alumna Nidia Marisol Abril Truijillo.

Se expide en Sogamoso, a los quince (15) dias del mes de mayo de dos mil
tres (2003). -

“LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION NO IMPIDE QUE EL SENA
VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDACION DE APORTES Y QUE
CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN CONTRATO DE APRENDIZAJE, POR
VIGENCIAS O PERIODOS ANTERIORES. NOTIENE VALIDEZ PARA
FINES TRIBUTARIOS”

e

o e

" = Nj\"""*
T mﬂfm
7 =
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Jorge Efieg Barfera-Moli

Ministerio de Trabajo y Seguridad Social
SERVICIO NACIONAL DE_APRENDIZAJE .
Carrera 12 55A-51. Conmutador (987) 703230 - 703232 - 7G4035 - 707235. Télex 46461 Fax 70 61 38. Sogamoso-Boyacd
Teléfonos Directos: Centro Nal. Minero 718214, C. Industrial 718215, Caisa 718216, Comercio 714264
Promocién y Mercadeo 71 82 21. Linea de Atencidn al Cliente 9800 -18 711




Ministerio de Transporte
Reptiblica de Colombia
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wrosss. 118 LS

Z

. R G IR
Duitama, ¢ 2 AL T
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LA DIRECTORA TERRITORIAL BOYACA DEL MINISTERIO DE TRANSPORTE

CERTIFICA:

Que, la empresa Cooperativa de Transportadores Rapido Chicamocha
“COOTRACHICA” Nit. 891.800.044-1 se encuentra debidamente habilitada para
prestar servicio de transporte publico terrestre automotor de pasajeros por
carretera segun resoluciéon No. 0155 del 13 de Junio de 2001 y el servicio publico
de transporte automotor Especial segun resoluciéon No. 0156 del 13 de Junio de
2001.

Se expide la presente a solicitud del interesado, en la ciudad de Duitama a los
veinticuatro (24) dias del mes de Abril del afio dos mil seis (2006).

Radicado: 2954/2006



Duitama, Diciembre 17 de 2009

Ingeniero

CARLOS ENRRIQUE CASTILLO ARCOS
Gerente

Cootrachica Ltda

Gracias a usted, la ciudadania de Duitama, Turistas y Visitantes, pudieron
compartir momentos de alegria y confraternidad en el Sexto Festival Nacional
de Tunas Universitarias.

Gracias a usted, guitarras, banderas, capas y panderetas, ayudaron a conjugar
hermosas melodias y versos, que brillaron en el corazon de los participantes y
asistentes.

Gracias por respaldar la cultura y posibilitarnos la satisfaccion de seguir
consolidando este importante evento cultural en la capital civica de Boyaca.

Que en esta Navidad el Salvador los colme de Bienaventuranzas y el afo
nuevo sea signo de Amor, Paz y Felicidad.

Con sentimientos de gratitud y aprecio.

e Rf %@uﬁ F?
CELSO ANTONIO VARGA ON ERNANDO GRANADOS \
Decano Uptc Sede Duitama Director Escuela de Administracion

Turistica y Hotelera

ANTONI(

Turistica y Kotelera
Coordinador del Evento

u/ ’

Cels. 311 2095 098 / 315 79
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Ingeniero

CARLOS CASTILLD
Grerente
COOTRACHICA
Duitama

El Doctor FRANCELYN ALFREDD RINCON GALVIS, Alcalde de Duitama, el
Instituto para la Educacion Fisica, la Recreacién y el Deporte de Duitama y
el Comité Organizador de la 15° Carrera Atlética Internacional “Los
Libertadores” — 1° de Mayo®, presentan a Usted los mds sinceros
agradecimientos por su invaluable respaldo en el éxito obtenido en la
realizacidn del evento atlético mds importante del oriente colombiano.

Tan alto logro nos compromete con Duitama, Boyacd y Colombia a una
constante superacién en la organizacién y desarrollo del Atletismo
Colombiano, particularmente con la niflez y la juventud Boyacense,
compromiso Institucional que con su apoyo desbordé las fronteras de
nuestro pais, confirmdndose un nuevo registro de participacién con 5884
atletas en las 8 Categorias, en las Ramas Femenina y Masculina.

Reiteramos nuestra gratitud por su decisivo respaldo y nos alegra que Usted
Jorme parte de nuestra organizacion anhelando que sus esfuerzos se vean

recompensacdos por este compromiso personal y deportivo y repercuta en un
reconocimiento social para Usted y su Empresa.

iNuevamente, muchisimas gracias por ayudarnos a superar todas las
expectativas y lograr alcanzar la meta propuestal

oy
a7

YENNY ROCIQ JIMENEZ CACERES
GERENTE 1E.R.D
N

Duitama, Mayo de 2009
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Boyaci

LA PROFESIONAL DE PROMOCION Y RELACIONES CORPORATIVAS
DE LA REGIONAL BOYACA

CERTIFICA QUE:

Que la empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES‘ RAPIDO
CHICAMOCHA COOTRACHICA LTDA., NIT. 891.800.044-1, se encuentra
dia en el pago de aportes parafiscales.

En cuanto a contrafo de aprendizaje cumple con la cuota regulada.

Se expide en Sogamoso, a solicitud del interesado a los d/ecmueve (19) dias
del mes de enero de dos mil siete (2007).

“LA EXPEDICION DE ESTA CERTIFICACION NO IMPIDE QUE EL SENA
VERIFIQUE LA BASE DE LIQUIDACION DE APORTES Y QUE
CONSTATE EL CUMPLIMIENTO EN CONTRATO DE APRENDIZAJE, POR
VIGENCIAS O PERIODOS ANTERIORES. NOTIENE VALIDEZ PARA
FINES TRIBUTARIOS”

LIGIA N%HORA DURAN MONTANEZ

SENA: CONOCIMIENTO PARA TODOS LOS COLOMBIANOS

Ministerio de la Proteccion Social
SERVICIO NACIONAL DE_APRENDIZAJE :
Canela 12 55A-51. Conmutador (987) 703230 - 703232 - 704035 - 707235. Télex 46461 Fax 70 61 38. Sogamoso Boyaca
Teléfonos Directos; Centro Nal. Minero 718214, C. Industrial 718215, Caisa 718216, Comercio 714264
Promocion y Relaciones Corporativas 71 82 21. Linea de Atencidn al Cliente 018000910270




Ministerio de Transporie
Republica de Colombia

O

Para contestar cite:
Radicado MT No.: *RAL_&*
Fecha: *F_RAD_S*

La Coordinadora del Grupo de Investigacién y Desarrollo en Transito y Seguridad Vial y el representante del
Ministerio de Transporte ante el Comité Técnico de Supervision del Contrato No 003 de 2007, celebrado enire
COLCIENCIAS, E! Ministerio de Transporte y la Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia,

CERTIFICAN QUE:

La COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA, “COOTRACHICA”, esta participando en el
proyecto de investigacion, “MPLEMENTACION DE PROGRAMA DE INVESTIGACION EN ACCIDENTES DE
TRANSITO, APLICANDO PRUEBAS PILOTO DE INTERVENCION EN TERRENO DE ACUERDO A LOS
RESULTADOS OBTENIDOS, PARA EL FORTALECIMIENTO DE LA SEGURIDAD VIAL EN CORREDORES
CRITICOS DE ACCIDENTALIDAD VIAL DEL TRANSPORTE PUBLICO INTERMUNICIPAL”, que desarrolla la

Universidad Pedagogica y Tecnoldgica de Colombia en convenio con el Ministerio de Transporte y Colciencias,
segtin contrato No. 003 de 2007.

Mediante este estudio se busca mejorar la seguridad del transporte publico de pasajeros por carretera.
Que la participacion de la Cooperativa antes mencionada, esta relacionada con la facilitacion oportuna de

informacion de la empresa para la realizacion de analisis de la situacion del transportg publico y planteamiento cel
Piloto de Intervencion en Terreno, de conformidad con los términos de referencia de I,a coqvocatona publica.

En constancia se firma la presente en Bogota D.C., a los 29 dias del mes de dicie ére de 2008 T
Cordialmente, T
//
- Va4
i

oordmadora Gru ofinvestigacin y Desarroll6” Comité Tecmco de Supervision Proyecto
En trénsito y Segurjdad Vial de lnvestma/:non

Proyecto: Gerardo'Avila Rodriguez
Elaboré: Gerardo Avila Rodriguez

Revisé: Carmen Nelly Villamizar

Fecha de elaboracion: 29-12-2008
Niimero de radicado que responde: sin
Tipo de respuesta Total( x ) Parcial(}

Avenida El Dorado CAN - Ministerio de Transporte ~ PBX: 3240800 — http:/www.mintransporte.gov.co 1

/\g e —
| ’ML /:GERARDO AVILA RODRIGUEZ |



Doctor ,

Carlos Enrique Castillo Arcos
Representante Legal
Cootrachica .

Duitama, Boyaca

CENTRO BE DESARROLLO AGROPECUARICY
AGROINDUSTRIAL SENA BOYACA

55

CEDEAGRO - BOYACA
Al culminar Ia “If Jernada de Innovacién y Desarrollo Tecnolégico para el
Sector Agropecuario y Agroindustriol”, quiero manifestar mis mas sinceros
agradecimientos ya que con su decidido apoyo y colaboracién, logramos hacer
de este evento un total éxito, lo cual nos anima a continuar con la incansable
labor de CEDEAGRO para alcanzar el desarrollo del sector agropecuario y
agroindustrial de nuestro departamento. .

Cordialmente,

Maoarfa Cencepcion Pacheco de Combariza
Subdirectora CEDEAGRQO

Duitama, Julio de 2008
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INTERNATIONAL

Bogota D.C. 07 de mayo de 2009

EL DIRECTOR DE CERTIFICACION

HACE CONSTAR QUE

ICONTEC tiene firmado contralo con la empresa COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA NIT 891-800-044-1, para la
prestacion del servicio de auditoria como etapa previa para el otorgamiento del
certificado ICONTEC, de conformidad con el decreto 1521 d 1998 del Ministerio de
Minas y Energia; correspondiente a la Estacién de Servicio Automotriz denominada
"COOTRACHICA ESTACION DE SERVICIO” ubicada en la Calle 21 No 41-10 y 41-28
en el municipio de Duitama, Boyaca.

El proceso de certificacion de la Estacion se inicid con la primera visita de auditoria el
dia 26 de 03 de 2008 por lo tanto el otorgamiento del certificado de conformidad con
el decreto 1521 de 1998 esta condicionado al cierre de las no conformidades halladas,
a la presentacion del informe con concepto favorable del auditor y a la aprobacién por
parte del Comité Técnico de Certificacion de ICONTEC. '

Atentamente,

YA
e

JCAVaro Perdomo Burgos
4" Director de Certificacion

N Y

Alex Ballesteros

WCim_4_15\certificacion imis\CONSTANCIAS

MIENMBRO DE LA RED

it o
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NIT 860.042.336-1 ) : WWW.isontac.ory

NAGIONALES: BOGOTA Correra 37 tha. 57 - 95 Teléfono: (1) 6078888 bogola@icontec.org MEDELLIN Transvessal 5D No. 39 - 191 Taléfono: l$4) 3198020 medellin@icontecorg CARTAGENA Via Momonal Km 5 sector Puenta-de Hieno Edilicio Andi Teléfon: (5) 6685438 Ex. 137
ctagena(@icontec.org BARRANOUILLA Carrera 54 No.74-68 Teléfono: (5) 3606698 bonanguilli@icontec.rg PASTO Calle 18 No. 28-84 iso 2 Edificio Gima: .+ mrcio Teléfunu:%?? 7310593 pusto@icontec.org {BAGUE Carrera 2 Ho.42-47 Teléfono: (8) 2653646 ihqua(@iconter.uig
BUCARAMARIGA Catlo 47 Ho.28-19 Telafono: (7} 6343322 buraramongo @icontoc.org HEIVA Correra 5 Ho. 10 - 38 Toléfono: (8) 8713666 Ext 134 nelvo@irontec.ry, *»42 4. 4A Notte No. 45N - 30 Teléfono:{2) 6640121 c(?li@i(umec.mg POPAYAN Carrera 7 No.4-36 Edificio Campio de Comardio l!ri’
Couca Telsfono: (2) 8243625 popoyrn@icontec.org PEREIRA Calla 17 No. 7-12 Ofcing 403 Edificio Centro Empresariol Pereira Teléfona (6) 3241100 persiro@iconi: -y ARMENIA Caurero 14 No. 23-15 Piso 2 Edilico Comara de Comercio Telgfon: (6) 7411423 rmenia@icontec. org MAMIZALES
Carrern 23 Ho.25-61 Edificio Don Pedro Oficina 703 Teléfono: (6) 8845172 monizales@icontac.org BARRANCABERMEJA Edificio Cmara do Comercio Calle N® 49 12-701pisu 2 Telélono: (7) 622 8B0O. X

ITERMACIONALES: ECUADOR Teléfono: ?593-2) 2277606 umndm@i(unt.ec,orgHPERli Téléfm}o:' (511) 4401169 pum@itonlecmgﬁ CHILE Teléfono: ﬁSéZ) 6578908 chile@icantec.ovg PANAMA Telafona: (507) 2602400 ponomo@icontec.asg GUATEMALA Telélano: {507) 73815085

quatemala(@icontecorg COSTA RICA Teléfono: (506) 2969971 ostorico@icontec.org. REPOBLICA DOMINICANA Teldlono: (1-809) 5654307 republicodominicana@icontec.org HONDURAS Teléfona: (504) 99235239 honduras@icontoc.ary NICARAGUA Teldfano: (505) 2642309
nicamanneeNienntar nen FLSANVANOR Tlélann. {E02Y 77R95717 alenbundne@ienntor - ™
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FINANCIERA

DE COLOMBIA

VIGILADO

VLA EQUDAD SEGIICS D VIDA O C. COMPARAS TF EEGUACS

SEGUIOS DF YA O.C. COMMRS £ 55008

bl

SEGURO DE SERIE. AD DE LA PROPUESTA

POLIZA AA002969

eQide

LA EQUIDAD-
FACTURA AA096757 SEGURD?GENERALES‘
REPERE oA
DATOS GENERALES
AGENCIA TUNJA PRODUCTO 040101 ORDEN 1
DIRECCION CR 1021 15INTERIOR I' CRERTIFICADO AA122833 FORMA DE PAGO Contado/Anual
TELEFONO 400042 DOCUMENTO  Modificacion USUARIO YPINTO
INFORMACION DEL CLIENTE / ASOCIADO
TOMADOR COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA "COOTRACHI' NIT 891800044
DIRECCION CALLE?21 N°41 - 10 TELEFONO 7603143
ASEGURADO  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA NIT 000891800330
DIRECCION AVENIDA CENTRAL DEL NORTE TELEFONO 7422174
BENEFICIARIO UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA NIT 000891800330
DIRECCION AVENIDA CENTRAL DEL NORTE TELEFONO 7422174
AFIANZADO COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA "COOTRACHI NIT 891800044
DIRECCION CALLE 21 N° 41 - 10 TELEFONO 7603143
VIGENCIA
FECHA 25-012010  DIAS

DESDE 18-01-2010 HORAS 0000 HASTA 25-03-2010  HORAS 0000 EXPEDICION

VIGENCIA

66

DESCRIPCION DEL RIESGO
DESCRIPCION ‘ DETALLE
CIUDAD TUNJA
DEPARTAMENTO ‘ BOYACA
LOCALIDAD TUNJA
DIRECCION AV. CENTRAL DEL NORTE
CANAL DE VENTA DIRECTO
COBERTURAS Y VALOR ASEGURADO
DESCRIPCION VALOR ASEGURADO DEDUCIBLE % DEDUCIBLE VALOR
Seriedad de la Propuesta $43,200,000
VALOR ASEGURADO TOTAL PRIMA NETA GASTOS IVA TOTAL A PAGAR
$43,200,000
COASEGURO Directo { INTERMEDIARIO Y/O ADMINISTRADOR DE CUENTA
COMPANIA PARTICIPACION ‘ CODIGO NOMBRE 1 PARTICIPACION
1000000000001 JAGENTE DIRECTO [100 %

POR MEDIO DEL PRESENTE CERTIFICADO SE ACLARA LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA

TIENE UNA COBERTURA HASTA EL DIA 25 DE MARZO DE 2010.



DACC. C

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA  EQUDAD SEGU
DE COLOMA

VIGILADO

SEGURO DE SERIE..AD DE LA PROPUESTA

POLIZA AA002969

FACTURA AA096757

equidad
SEGUROS GENERALES™

KEPRYE oAy RSO
DATOS GENERALES
AGENCIA TUNJA PRODUCTO 040101 ORDEN 1
DIRECCION CRI102115INTERIOR I' CERTIFICADO AAI122833 FORMA DE PAGO Contado/Anual
TELEFONO 400042 DOCUMENTO  Modificacion USUARIO YPINTO

INFORMACION DEL CLIENTE / ASOCIADO

TOMADOR COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA "COOTRACHI NIT 891800044
DIRECCION CALLE 21 N°41 - 10 TELEFONO 7603143
ASEGURADO  UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA NIT 000891800330
DIRECCION AVENIDA CENTRAL DEL NORTE TELEFONO 7422174
BENEFICIARIO UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA NIT 000891800330
DIRECCION AVENIDA CENTRAL DEL NORTE TELEFONO 7422174
AFIANZADO COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES RAPIDO CHICAMOCHA "COOTRACHI NIT 891800044
DIRECCION CALLE21 N°41 - 10 TELEFONO 7603143
VIGENCIA
DESDE 18-01-2010 HORAS 0000  HASTA 25-03-2010 HORAS 0000 ?;C?EISICION 25-01-2010 g}élSENCIA 66
DESCRIPCION DEL RIESGO
DESCRIPCION DETALLE

CIUDAD ‘ TUNJA

DEPARTAMENTO ‘ BOYACA

LOCALIDAD TUNJA

DIRECCION AV. CENTRAL DEL NORTE

CANAL DE VENTA DIRECTO
COBERTURAS Y VALOR ASEGURADO
DESCRIPCION VALOR ASEGURADO DEDUCIBLE % DEDUCIBLE VALOR

Seriedad de la Propuesta $43,200,000
VALOR ASEGURADO TOTAL PRIMA NETA GASTOS IVA TOTAL A PAGAR

$43,200,000
COASEGURO Directo ‘ INTERMEDIARIO Y/O ADMINISTRADOR DE CUENTA
COMPANIA PARTICIPACION | CODIGO NOMBRE ) PARTICIPACION
[000000000001  |AGENTE DIRECTO [100 %

POR MEDIO DEL PRESENTE CERTIFICADO SE ACLARA LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA
TIENE UNA COBERTURA HASTA EL DIA 25 DE MARZO DE 2010.




